
行政（新方式）
土木（新方式）
建築（新方式）

電気（新方式）
機械（新方式）

111
75
7

18
25

13.8
1.8
3.0

1.9
2.4

2,719
93
36

27
29

197
53
12

14
12

文化財調査

ICT（新方式）

令和8年度

東京都職員
採用試験（選考）に関する情報

(�)�
〒163-8001 　東京都新宿区西新宿2-8-1 東京都庁第一本庁舎南塔40階
電話：03-5320-6952～4　E-Mail：S9000049@section.metro.tokyo.jp 

東京都人事委員会事務局試験部試験課

令和7年度職員採用試験（選考）実施状況

I類A

試験（選考）区分 採用予定者数（名） 受験者数（名） 合格者数（名） 倍率（倍）
事務

建築
機械
電気

土木（新方式）
行政（新方式）

建築（新方式）
機械（新方式）
電気（新方式）

司書
栄養士
事務
土木
建築
機械
電気
事務

資金運用
財務
不動産

土木設計施工
測量

建築構造
建築施工
機械設備
電気設備
ICT

環境検査
林業

資源管理
公園整備
児童心理
看護

都市農業振興

行政（一般方式）
土木（一般方式）
建築（一般方式）
機械（一般方式）
電気（一般方式）
環境検査
林業
畜産
水産
造園
心理

衛生監視

獣医

薬剤B
薬剤A

栄養士

土木

I類B（一般方式）

I類B（新方式）

Ⅱ類

Ⅲ類

障害者採用選考（Ⅲ類）

事務就職氷河期世代採用試験（Ⅰ類B）
事務

1

9

60

7
10
5

24
210

4
5
3

2
12
100
50
1
7
8
40
3
4
7
7
1
1
5
6
5
31
4
3
2
2
6
7
3

555
67
12
13
9
19
10
4
8
20
37
18

14

16
3

28

28

10
10

5.0

6.7

3.5

1.3
3.0
1.5

1.8
4.5

1.9
2.3
1.7

9.5
4.1
2.1
1.9
2.0
1.6
1.5
5.9
1.5
3.0
2.3
1.7
1.5
-
2.5
2.0
3.0
2.3
1.9
2.0
-
2.7
5.0
1.0
2.6

2.0
1.6
1.3
1.4
1.6
1.7
1.7
2.4
2.0
1.8
2.2
1.4

1.5

1.5
1.0

2.3

1.8

19.8
20.1

10

67

256

12
12
9

66
1,847

29
9
10

38
70
399
64

2
11
19
224
3
24
9
12
3
-
10
8
6
77
19
4
0
8
30
2
13

1,629
110
24
23
19
36
32
12
24
18
82
39

22

40
1

117

37

376
322就職氷河期世代採用試験（Ⅲ類）

キャリア活用
採用選考

※ 経験者採用選考の実施状況は、第4期終了後にHP上に掲載します。
※ 試験（選考）区分によっては、令和8年度の募集を行わない場合があります。

東京都職員採用ホームページ
https://www.saiyou2.metro.tokyo.lg.jp
職員の声や職種、イベント情報など、東京都庁について
理解を深めることができるサイトです。ぜひともチェックしてください！

東京都庁の試験情報やイベント情報などを発信しています。

＠tocho_seisaku

2

10

74

9
4
6

36
410

15
4
6

4
17
190
34

1
7
13
38
2
8
4
7
2

4
4
2
33
10
2
-
3
6
2
5

830
70
19
17
12
21
19
5
12
10
38
28

15

26
1

51

21

19
16

-

Ⅰ類Ｂ（新方式・第２回）



事務・技術・
専門的な職種

キャリア活用採用選考

口述試験
主として人物についての
個別面接

昭和40年４月２日以降に
生まれた人
(62歳未満)で、学歴区分に応じた
民間企業等における以下の職務
経験があり、職種によっては必要
な資格・免許を持っている人
院修了　５年以上
大卒　    ７年以上
高卒　    １１年以上　等

①書類選考（事前提出）
職務経歴書、エントリーシート

②適性検査
基礎能力検査
（職務遂行に必要な総合的な
基礎能力についての択一式）
※SPI３(SPI３-G(テストセンター方式))

③論文（1時間30分）
課題式
（1題必須解答）

④専門試験（1時間）
選考区分に関連する知識
についての記述式 ※2
（1題必須解答）

口述試験
プレゼンテーションを含む
職務経験及び専門知識
並びに人物についての個別面接

11月5日（木）

11月21日（土）又は
11月22日（日）

6月1日（月）

適性検査:7月24日（金）から
                    8月6日（木）まで
論文、専門試験:8月16日(日)

9月29日（火）

12月11日（金）

6月8日（月）から
6月30日（火）まで

10月10日（土）又は
10月11日（日）

●採用は原則として令和9年４月１日以降となります（経験者採用選考を除く。期ごとの採用日については選考案内を参照してください。）。
●受験資格の詳細については、試験ごとに作成する試験（選考）案内を必ず参照してください。なお、各試験（選考）案内の公表時期は、下表「試験（選考）案内公表日」欄をご覧ください。
●技術とは、土木、建築、機械、電気及びICTのことです。ICTの採用試験（選考）は、Ⅰ類B採用試験（新方式）（第２回を除く）及び経験者採用選考で実施しています。
●「主な受験資格」欄の資格・免許は取得見込みを含みます。
●年齢は、令和9年4月1日現在の年齢です。
●日程等は、令和8年2月時点のものです。日程等は変更する場合があります。

令和8年度 東京都職員採用試験（選考）に関する情報

※１ 獣医及び薬剤採用試験はⅠ類Ｂ採用試験の一部として実施します。　※２ 指定する資格等を有する人には、専門試験を免除します。　※3 資格の評定を申請しない人は、提出不要です。　※４ 持参による申込受付は行いません。　
※5 いずれも受付期間初日の午前10時から最終日の午後3時まで受信有効です。　※6 障害者採用選考を除き、インターネットによる申込みを原則とします（やむを得ない事情があると認めたときは、郵送での申込みを受け付けます。簡易書留で郵送してください。）。　※7 第1次試験（選考）日が複数にわたり予定されている場合は、そのうちいずれか1日を受験者が選択します。
※8 第2次試験（選考）・第３次試験（選考）日が複数にわたり予定されている場合は、そのうちいずれか1日を都が指定します。

Ⅰ類B Ⅲ類

就職氷河期採用試験

事務

昭和４５年４月２日～
昭和６１年４月１日生まれ
(41歳～56歳)の人

種類

主な職種 事務・技術

主な
受験資格

試験（選考）
科目・方法

Ⅰ類A

平成7年４月２日～
平成15年４月１日生まれ
（24歳～31歳）の人

口述試験
職務に関連する専門知識及び
人物についての個別面接

①適性検査
基礎能力検査
（職務遂行に必要な
総合的な基礎能力
についての択一式）
※SPI３ (SPI３-U(テスト
センター方式))

②論文
（1時間30分）
課題式
（1題必須解答）

①適性検査
基礎能力検査
（職務遂行に必要な
総合的な基礎能力
についての択一式）
※SPI３ (SPI３-G(テスト
センター方式))

②作文
（1時間20分）
課題式
（1題必須解答）

①教養試験
【事務】（2時間10分）
一般教養についての
五肢択一式（40題必須解答）
【技術】（2時間30分）
一般教養についての
五肢択一式
（知能分野）27題必須解答
（知識分野）
社会事情：3題必須解答
その他：14題中10題選択解答

②論文（1時間30分）
【全区分】課題式（1題必須解答）

③専門試験（2時間30分）
高度な専門知識についての
記述式
【事務】5題中1題選択解答
【技術】2題中1題選択解答

口述試験
主として人物についての個別面接（２回）

第2次合格発表日

第3次試験（選考）日※8

6月1日（月）試験（選考）案内公表日

第1次試験（選考）日※7

第1次合格発表日

最終合格発表日

ー

ー

 2月16日（月）

 4月26日（日）

 6月4日（木）

 7月10日（金）

ー

ー

9月29日（火）

10月30日（金）

第2次試験（選考）日※8  6月16日（火）又は
 6月17日（水）

6月8日（月）から
6月30日（火）まで

インターネット
受付期間※5

郵送受付期間※6

2月16日（月）から
3月10日（火）まで

一般方式

事務・技術・専門的な職種

平成9年４月２日～
平成17年４月１日生まれ
（22歳～29歳）の人で、
職種によっては必要な
資格・免許を持っている人

【獣医・薬剤】※1
平成9年４月２日～
平成15年４月１日生まれ
（24歳～29歳）の人で、
必要な資格・免許を
持っている人

口述試験
主として人物についての
個別面接

①教養試験
【技術】（2時間30分）
一般教養についての五肢択一式
（知能分野）27題必須解答
（知識分野）社会事情：３題必須解答
その他：１４題中１０題選択解答
【技術以外の職種】（2時間10分）
一般教養についての五肢択一式
（40題必須解答）

②論文（1時間30分）
【全区分】課題式
（1題必須解答）

③専門試験（2時間）
職務に必要な専門知識
についての記述式
【事務】10題中3題選択解答
【事務以外の職種】
5題中3題選択解答

ー

ー

ー

ー

 2月16日（月）

 4月19日（日）

 6月4日（木）

 7月10日（金）

 6月17日（水）から
 6月29日（月）まで

 2月16日（月）から
 3月10日（火）まで

新方式

事務・技術

平成9年４月２日～
平成17年４月１日生まれ
（22歳～29歳）の人

口述試験
【事務・ICT】
プレゼンテーション及び
人物についての個別面接
グループワーク及び人物
についての個別面接

【土木・建築・機械・電気】
プレゼンテーションを含む、
研究内容、職務経験及び
専門知識並びに人物
についての個別面接
グループワーク及び人物
についての個別面接

適性検査
基礎能力検査
（職務遂行に必要な総合的な
基礎能力についての択一式）
※SPI３（SPI３-U
（テストセンター方式））

 2月16日（月）

 4月14日（火）

 5月29日（金）

 5月8日（金）から
 5月20日（水）まで

 3月11日（水）から
 3月24日（火）まで

 2月16日（月）から
 3月2日（月）まで

第
1
次

第
2
次

第
3
次

申
込
受
付
期
間
※４

適性検査:7月24日（金）から8月6日（木）まで
論文、作文:8月16日（日）

事務・技術

Ⅲ類

平成17年４月２日～
平成21年４月１日
生まれ
(１８歳～２１歳)の人

①教養試験（2時間）
一般教養についての
五肢択一式
（45題必須解答）

②作文
【事務】（1時間20分）
課題式
（1題必須解答）

③専門試験
【技術】（1時間30分）
職務に必要な専門
知識についての記述式
（5題中3題選択解答）

口述試験
主として人物に
ついての個別面接

ー

ー

6月1日（月）

9月13日（日）

10月9日（金）

11月13日（金）

10月29日（木）から
10月31日（土）まで

7月1日（水）から
8月6日（木）まで

10月9日（金）又は
10月13日（火）

障害者採用選考（Ⅲ類）

事務

昭和40年４月２日～
平成21年４月１日生まれ
(１８歳以上62歳未満)の人で、
以下のいずれかに該当する人

・身体障害者手帳の交付を
受けている人
・都道府県知事又は政令指定都市
市長が発行する療育手帳の交付を
受けている人
・児童相談所等により知的障害者で
あると判定された人
・精神障害者保健福祉手帳の交付を
受けている人

①教養試験（2時間20分）
一般教養についての
五肢択一式
（40題必須解答）

②作文（1時間30分）
課題式
（1題必須解答）

口述試験
個別面接（２回）

7月22日（水）

9月13日（日）

10月9日（金）

ー

ー

11月13日（金）

7月22日（水）から
8月6日（木）まで

7月22日（水）から
8月4日（火）まで（消印有効）

10月23日（金）から
10月28日（水）まで

事務・技術

平成9年４月２日～
平成18年４月１日生まれ
(２１歳～２９歳)の人

適性検査
基礎能力検査
（職務遂行に必要な総合的な
基礎能力についての択一式）
※SPI３（SPI３-U
（テストセンター方式））

口述試験
【事務】
プレゼンテーション及び
人物についての個別面接
グループワーク及び人物
についての個別面接

【土木・建築・機械・電気】
プレゼンテーションを含む、
研究内容、職務経験及び
専門知識並びに人物
についての個別面接
グループワーク及び人物
についての個別面接

ー

ー

8月21日（金）

10月30日（金）

12月11日（金）

8月25日（火）から
9月7日（月）まで

11月16日（月）から
11月27日（金）まで

Ⅱ類

専門的な職種

ー

ー

6月1日（月）

9月13日（日）

10月9日（金）

11月13日（金）

平成13年４月２日～
平成19年４月１日
生まれ
(２０歳～２５歳)の人で、
職種によっては必要な
資格・免許を持って
いる人

口述試験
主として人物に
ついての個別面接

①教養試験
（1時間50分）
一般教養についての
五肢択一式
（40題必須解答）

②専門試験
（2時間）
職務に必要な
専門知識についての
記述式
（5題中3題選択解答）

10月29日（木）から
10月31日（土）まで

7月1日（水）から
8月6日（木）まで

Ⅰ類B 経験者採用選考

9月18日（金）から
10月8日（木）まで

5月26日（火）から
6月8日（月）まで

8月21日（金）から
9月3日（木）まで

11月20日（金）から
12月3日（木）まで

2月22日（月）から
3月8日（月）まで

第1期 第2期 第3期 第4期

事務・技術

昭和39年4月2日以降に生まれた人
（63歳未満）で、
学歴区分に応じた民間企業等における
職務経験年数があること等

昭和40年4月2日以降に生まれた人
（62歳未満）で、
学歴区分に応じた民間企業等における
職務経験年数があること等

①書類選考（事前提出）
職務経歴書、エントリーシート

②適性検査
基礎能力検査（職務遂行に必要な総合的な基礎能力についての択一式）
※SPI３（SPI３-G（テストセンター方式））

口述試験
職務経験及び職務遂行に必要な知識並びに人物についての個別面接（２回）

【技術のみ】資格の評定（事前提出）※3
所持する資格についての評定

4月23日（木）

4月24日（金）から
5月11日（月）まで

6月25日（木）から
8月4日（火）まで

9月24日（木）から
11月4日（水）まで

12月25日（金）から
2月5日（金）まで

12月17日（木） 3月24日（水）6月30日（火） 9月24日（木）

7月14日（火）から
7月17日（金）まで

10月5日（月）から
10月9日（金）まで

1月13日（水）から
1月17日（日）まで

4月28日（水）から
4月30日（金）まで

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

10月30日（金）7月31日（金） 1月26日（火） 5月17日（月）

新方式・第2回


