

	試験(選考)区分	採用予定者数(名)	受験者数(名)	合格者数(名)	倍率(倍)
I類A	事務	60	256	74	3.5
	土木	28	37	21	1.8
	建築	7	12	9	1.3
	機械	10	12	4	3.0
	電気	5	9	6	1.5
I類B(一般方式)	行政(一般方式)	555	1,629	830	2.0
	土木(一般方式)	67	110	70	1.6
	建築(一般方式)	12	24	19	1.3
	機械(一般方式)	13	23	17	1.4
	電気(一般方式)	9	19	12	1.6
	環境検査	19	36	21	1.7
	林業	10	32	19	1.7
	畜産	4	12	5	2.4
	水産	8	24	12	2.0
	造園	20	18	10	1.8
	心理	37	82	38	2.2
	衛生監視	18	39	28	1.4
	栄養士	28	117	51	2.3
	獣医	14	22	15	1.5
	薬剤A	3	1	1	1.0
	薬剤B	16	40	26	1.5
I類B(新方式)	行政(新方式)	210	1,847	410	4.5
	土木(新方式)	24	66	36	1.8
	建築(新方式)	4	29	15	1.9
	機械(新方式)	5	9	4	2.3
	電気(新方式)	3	10	6	1.7
	ICT(新方式)	9	67	10	6.7
I類B(新方式・第2回)	行政(新方式)	111	2,719	197	13.8
	土木(新方式)	75	93	53	1.8
	建築(新方式)	7	36	12	3.0
	機械(新方式)	25	29	12	2.4
	電気(新方式)	18	27	14	1.9
II類	司書	2	38	4	9.5
	栄養士	12	70	17	4.1
III類	事務	100	399	190	2.1
	土木	50	64	34	1.9
	建築	1	2	1	2.0
	機械	7	11	7	1.6
障害者採用選考(III類)	電気	8	19	13	1.5
	事務	40	224	38	5.9
	資金運用	3	3	2	1.5
	財務	4	24	8	3.0
キャリア活用 採用選考	不動産	7	9	4	2.3
	土木設計施工	7	12	7	1.7
	測量	1	3	2	1.5
	建築構造	1	-	-	-
	建築施工	5	10	4	2.5
	機械設備	6	8	4	2.0
	電気設備	5	6	2	3.0
	ICT	31	77	33	2.3
	環境検査	4	19	10	1.9
	林業	3	4	2	2.0
	資源管理	2	0	-	-
	公園整備	2	8	3	2.7
	児童心理	6	30	6	5.0
	看護	7	2	2	1.0
	都市農業振興	3	13	5	2.6
文化財調査	1	10	2	5.0	
就職氷河期世代採用試験(I類B)	事務	10	376	19	19.8
就職氷河期世代採用試験(III類)	事務	10	322	16	20.1

※ 経験者採用選考の実施状況は、第4期終了後にHP上に掲載します。
 ※ 試験(選考)区分によっては、令和8年度の募集を行わない場合があります。

東京都職員採用ホームページ
<https://www.saiyou2.metro.tokyo.lg.jp>

職員の声や職種、イベント情報など、東京都庁について
 理解を深めることができるサイトです。ぜひともチェックしてください!



X @tocho_seisaku

東京都庁の試験情報やイベント情報などを発信しています。



令和8年度 東京都職員 採用試験(選考)に関する情報



令和8年度 東京都職員採用試験（選考）に関する情報

- 採用は原則として令和9年4月1日以降となります（経験者採用選考を除く。期ごとの採用日については選考案内を参照してください。）。
- 受験資格の詳細については、試験ごとに作成する試験（選考）案内を必ず参照してください。なお、各試験（選考）案内の公表時期は、下表「試験（選考）案内公表日」欄をご覧ください。
- 技術とは、土木、建築、機械、電気及びICTのことです。ICTの採用試験（選考）は、I類B採用試験（新方式）（第2回を除く）及び経験者採用選考で実施しています。
- 「主な受験資格」欄の資格・免許は取得見込みを含みます。
- 年齢は、令和9年4月1日現在の年齢です。
- 日程等は、令和8年2月時点のものです。日程等は変更する場合があります。

種類	I類A	I類B			II類	III類	障害者採用選考 (III類)	キャリア活用採用選考	就職氷河期採用試験		経験者採用選考				
	主な職種	一般方式	新方式	新方式・第2回	専門的な職種	事務・技術	事務	事務・技術・専門的な職種	I類B	III類	第1期	第2期	第3期	第4期	
		事務・技術・専門的な職種	事務・技術	事務・技術					事務		事務・技術				
主な受験資格	平成7年4月2日～平成15年4月1日生まれ（24歳～31歳）の人	平成9年4月2日～平成17年4月1日生まれ（22歳～29歳）の人で、職種によっては必要な資格・免許を持っている人 【獣医・薬剤】※1 平成9年4月2日～平成15年4月1日生まれ（24歳～29歳）の人で、必要な資格・免許を持っている人	平成9年4月2日～平成17年4月1日生まれ（22歳～29歳）の人	平成9年4月2日～平成18年4月1日生まれ（21歳～29歳）の人	平成13年4月2日～平成19年4月1日生まれ（20歳～25歳）の人で、職種によっては必要な資格・免許を持っている人	平成17年4月2日～平成21年4月1日生まれ（18歳～21歳）の人	昭和40年4月2日～平成21年4月1日生まれ（18歳以上62歳未満）の人で、以下のいずれかに該当する人 ・身体障害者手帳の交付を受けている人 ・都道府県知事又は政令指定都市市長が発行する療育手帳の交付を受けている人 ・児童相談所等により知的障害者であると判定された人 ・精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている人	昭和40年4月2日以降に生まれた人（62歳未満）で、学歴区分に応じた民間企業等における以下の職務経験があり、職種によっては必要な資格・免許を持っている人 院修了 5年以上 大卒 7年以上 高卒 11年以上 等	昭和45年4月2日～昭和61年4月1日生まれ（41歳～56歳）の人	昭和39年4月2日以降に生まれた人（63歳未満）で、学歴区分に応じた民間企業等における職務経験年数があること等	昭和40年4月2日以降に生まれた人（62歳未満）で、学歴区分に応じた民間企業等における職務経験年数があること等				
試験（選考）科目・方法	第1次	①教養試験【事務】（2時間10分）一般教養についての五肢択一式（40題必須解答）【技術】（2時間30分）一般教養についての五肢択一式（知能分野）27題必須解答（知識分野）社会事情3題必須解答 ②論文（1時間30分）【全区分】課題式（1題必須解答） ③専門試験（2時間30分）高度な専門知識についての記述式【事務】5題中1題選択解答【技術】2題中1題選択解答	①教養試験【技術】（2時間30分）一般教養についての五肢択一式（知能分野）27題必須解答（知識分野）社会事情3題必須解答 ②論文（1時間30分）【全区分】課題式（1題必須解答） ③専門試験（2時間）職務に必要な専門知識についての記述式【事務】10題中3題選択解答【事務以外の職種】5題中3題選択解答	適性検査 基礎能力検査（職務遂行に必要な総合的な基礎能力についての択一式）※SPI3（SPI3-U（テストセンター方式））	適性検査 基礎能力検査（職務遂行に必要な総合的な基礎能力についての択一式）※SPI3（SPI3-U（テストセンター方式））	①教養試験（1時間50分）一般教養についての五肢択一式（40題必須解答） ②専門試験（2時間）職務に必要な専門知識についての記述式（5題中3題選択解答）	①教養試験（2時間）一般教養についての五肢択一式（45題必須解答） ②作文【事務】（1時間20分）課題式（1題必須解答） ③専門試験【技術】（1時間30分）職務に必要な専門知識についての記述式（5題中3題選択解答）	①書類選考（事前提出）職務経歴書、エントリーシート ②適性検査 基礎能力検査（職務遂行に必要な総合的な基礎能力についての択一式）※SPI3（SPI3-U（テストセンター方式）） ③論文（1時間30分）課題式（1題必須解答） ④専門試験（1時間）選考区分に関連する知識についての記述式※2（1題必須解答）	①適性検査 基礎能力検査（職務遂行に必要な総合的な基礎能力についての択一式）※SPI3（SPI3-U（テストセンター方式）） ②論文（1時間30分）課題式（1題必須解答） ③SPI3（SPI3-G（テストセンター方式））	①書類選考（事前提出）職務経歴書、エントリーシート ②適性検査 基礎能力検査（職務遂行に必要な総合的な基礎能力についての択一式）※SPI3（SPI3-G（テストセンター方式））	①書類選考（事前提出）職務経歴書、エントリーシート ②適性検査 基礎能力検査（職務遂行に必要な総合的な基礎能力についての択一式）※SPI3（SPI3-G（テストセンター方式））				
	第2次	口述試験 職務に関連する専門知識及び人物についての個別面接	口述試験 主として人物についての個別面接	口述試験【事務/ICT】 プレゼンテーション及び人物についての個別面接 グループワーク及び人物についての個別面接 【土木・建築・機械・電気】 プレゼンテーションを含む、研究内容、職務経験及び専門知識並びに人物についての個別面接 グループワーク及び人物についての個別面接	口述試験【事務】 プレゼンテーション及び人物についての個別面接 グループワーク及び人物についての個別面接 【土木・建築・機械・電気】 プレゼンテーションを含む、研究内容、職務経験及び専門知識並びに人物についての個別面接 グループワーク及び人物についての個別面接	口述試験 主として人物についての個別面接	口述試験 主として人物についての個別面接	口述試験 個別面接（2回）	口述試験 プレゼンテーションを含む職務経験及び専門知識並びに人物についての個別面接	口述試験 主として人物についての個別面接（2回）	口述試験 職務経験及び職務遂行に必要な知識並びに人物についての個別面接（2回） 【技術のみ】資格の評定（事前提出）※3 所持する資格についての評定				
	第3次								口述試験 主として人物についての個別面接						
試験（選考）案内公表日	2月16日（月）	2月16日（月）	2月16日（月）	8月21日（金）	6月1日（月）	6月1日（月）	7月22日（水）	6月1日（月）	6月1日（月）	6月1日（月）	4月23日（木）				
申込受付期間※4	インターネット受付期間※5	2月16日（月）から3月10日（火）まで	2月16日（月）から3月10日（火）まで	2月16日（月）から3月2日（月）まで	8月25日（火）から9月7日（月）まで	7月1日（水）から8月6日（木）まで	7月1日（水）から8月6日（木）まで	7月22日（水）から8月6日（木）まで	6月8日（月）から6月30日（火）まで	6月8日（月）から6月30日（火）まで	4月24日（金）から5月11日（月）まで	6月25日（木）から8月4日（火）まで	9月24日（木）から11月4日（水）まで	12月25日（金）から2月5日（金）まで	
	郵送受付期間※6							7月22日（水）から8月4日（火）まで（消印有効）							
第1次試験（選考）日※7	4月26日（日）	4月19日（日）	3月11日（水）から3月24日（火）まで	9月18日（金）から10月8日（木）まで	9月13日（日）	9月13日（日）	9月13日（日）	適性検査:7月24日（金）から8月6日（木）まで 論文、専門試験:8月16日（日）	適性検査:7月24日（金）から8月6日（木）まで 論文、作文:8月16日（日）	5月26日（火）から6月8日（月）まで	8月21日（金）から9月3日（木）まで	11月20日（金）から12月3日（木）まで	2月22日（月）から3月8日（月）まで		
第1次合格発表日	6月4日（木）	6月4日（木）	4月14日（火）	10月30日（金）	10月9日（金）	10月9日（金）	10月9日（金）	9月29日（火）	9月29日（火）	6月30日（火）	9月24日（木）	12月17日（木）	3月24日（水）		
第2次試験（選考）日※8	6月16日（火）又は6月17日（水）	6月17日（水）から6月29日（月）まで	5月8日（金）から5月20日（水）まで	11月16日（月）から11月27日（金）まで	10月29日（木）から10月31日（土）まで	10月29日（木）から10月31日（土）まで	10月23日（金）から10月28日（水）まで	10月10日（土）又は10月11日（日）	10月9日（金）又は10月13日（火）	7月14日（火）から7月17日（金）まで	10月5日（月）から10月9日（金）まで	1月13日（水）から1月17日（日）まで	4月28日（水）から4月30日（金）まで		
第2次合格発表日	—	—	—	—	—	—	—	11月5日（木）	—	—	—	—	—		
第3次試験（選考）日※8	—	—	—	—	—	—	—	11月21日（土）又は11月22日（日）	—	—	—	—	—		
最終合格発表日	7月10日（金）	7月10日（金）	5月29日（金）	12月11日（金）	11月13日（金）	11月13日（金）	11月13日（金）	12月11日（金）	10月30日（金）	7月31日（金）	10月30日（金）	1月26日（火）	5月17日（月）		

※1 獣医及び薬剤採用試験はI類B採用試験の一部として実施します。 ※2 指定する資格等を有する人には、専門試験を免除します。 ※3 資格の評定を申請しない人は、提出不要です。 ※4 持参による申込受付は行いません。
 ※5 いずれも受付期間初日の午前10時から最終日の午後3時まで受信有効です。 ※6 障害者採用選考を除き、インターネットによる申込みを原則とします（やむを得ない事情があると認めるときは、郵送での申込みを受け付けます。簡易書留で郵送してください。）。 ※7 第1次試験（選考）日が複数にわたり予定されている場合は、そのうちいずれか1日を受験者が選択します。
 ※8 第2次試験（選考）・第3次試験（選考）日が複数にわたり予定されている場合は、そのうちいずれか1日を都が指定します。